 TRP-M1シリーズ仕様
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 1/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
プラグイン形 信号変換器 シリーズ仕様
■機種リスト
●センサ入力変換器
ページ 品   名 形 式 備  考 納期区分
3 アイソレータ TRP-M1S 入出力4～20 mAまたは1～5V

B：入力4～20 mA／出力4～20mA
供給電源：不要
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1SN-AA
 入力仕様
入力抵抗；
電圧出力時：約250Ω以上（DC20mA入力時）
電流出力時：約230Ω＋負荷抵抗（DC20mA入力時）
入力許容電流：DC30mA Max
 出力仕様
 最大出力負荷；
  電圧出力：50kΩ以上
  電流出力：350Ω以下（許容負荷抵抗50～350Ω）
性  能
基準精度：最大入力信号の±0.15％
温度特性：±0.02％／℃
応答時間：15ms以下(0→90％、100％ステップ入力)
接続図
 外形図
「共通仕様」参照
ＴＲＰ－Ｍ１ＳＮ－□□
 TRP-M1A
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 5/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
直流入力変換器  TRP-M1A
スパン200mV～600V
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 概    説
直流電圧信号または電流信号を計装統一信号に
変換します
 形    式
(基本価格 35,000円)
入    力
[DC電圧入力]
3：0～1V
4：0～10V
4W：-10～+10V
5：0～5V
5W：-5～+5V
6：1～5V
0：指定電圧レンジ
[DC電流入力]
A：4～20mA
D：0～20mA
G：0～1mA
Z：指定電流レンジ
第1出力
4：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA
5：0～5V
5W：-5～+5V
第2出力
0：なし
4：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA

D：DC24V±10％
P：DC90～121V
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1A-466-A
・レンジ指定時の入出力レンジ：
 入力仕様
入力抵抗；
電圧入力：1MΩ以上（停電時共）
電流入力：250Ω（4～20mA：標準）
入力許容電圧；
電圧入力：DC30V以下 連続
電流入力：DC40mA以下 連続
製作可能範囲；
  直流電圧信号：200mV～300mV、±200mV～±300V
  直流電流信号：0～100μAから0～100mA
 出力仕様
最大出力負荷；
・電圧出力：1Vスパン以上 2mA以下
      0～10mV    10kΩ以上
      0～100mV    100kΩ以上
バーンアウト；標準：下降（特殊：上昇）
 設置仕様
最大消費電流
電源 AC100V DC24V
電圧1出力 2.5VA以下 60mA以下
電圧2出力 3VA以下 70mA以下
 性  能
基準精度：最大入力信号の±0.1％以内
応答時間：80μs以下(0→90％、100％ステップ入力)
 接続図
 外形図
「共通仕様」参照
(加算価格＋14,000円)
TRP-M1AF-□□□－□
 TRP-M1B
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 7/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
mV入力変換器  TRP-M1B
スパン5～200mV
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 概    説
各種センサーからの直流mV信号を計装統一信号に変換
します。
 形    式
(基本価格 35,000円)
入    力
1 ：0～10mV
16：0～60mV
2 ：0～100mV
0 ：指定電圧レンジ
第1出力
4：0～10V
4W：-10～+10V
5：0～5V

D：DC24V±10％
P：DC90～121V
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1B-2AA-A
・レンジ指定時の入出力レンジ
入力仕様
入力抵抗：1MΩ以上（停電時共）
入力許容電圧：DC30V以下 連続
製作可能範囲；
スパン：5～200mV、±5～200mV
出力仕様
最大出力負荷；
・電圧出力：1Vスパン以上 2mA以下
      10mV     10kΩ以上
      100mV     100kΩ以上
・電流出力：第1出力のみ電流出力のとき 750Ω以下
 第1、第2共に電流出力のとき 各々350Ω以下
バーンアウト；標準：下降（特殊：上昇）
設置仕様
最大消費電流
電源 AC100V DC24V
電圧1出力 1.5VA以下 30mA以下
電圧2出力 2VA以下 45mA以下
電流1出力 2VA以下 50mA以下
電流2出力 2.5VA以下 60mA以下
第1電流／第2電圧 2.5VA以下 65mA以下
性  能
基準精度：最大入力信号の±0.1％以内
温度特性：±0.02％／℃
応答時間：160ms以下(0→90％、100％ステップ入力)
 接続図
 外形図
「共通仕様」参照
（加算価格＋14,000円)
ＴＲＰ－Ｍ１Ｂ－□□□－□
 TRP-M1BF
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 8/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
mV入力変換器(高速応答形)  TRP-M1BF
スパン5～200mV、応答速度400μｓ以下
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 概    説
広い周波数帯域の直流mV信号を計装統一信号に変換
します。
 形    式
(基本価格 40,000円)
入    力
1 ：0～10mV
16：0～60mV
2 ：0～100mV
0 ：指定電圧レンジ
第1出力
4：0～10V
4W：-10～+10V
5：0～5V

D：DC24V±10％
P：DC90～121V
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1BF-266-A
・レンジ指定時の入出力レンジ
入力仕様
入力抵抗：1MΩ以上（停電時共）
入力許容電圧：DC30V以下 連続
製作可能範囲；
スパン：5～200mV、±5～200mV
出力仕様
最大出力負荷；
・電圧出力：1Vスパン以上 2mA以下
      10mV     10kΩ以上
      100mV     100kΩ以上
・電流出力：第1出力のみ電流出力のとき 750Ω以下
 第1、第2共に電流出力のとき 各々350Ω以下
バーンアウト；標準：下降（特殊：上昇）
設置仕様
最大消費電流
電源 AC100V DC24V
第一出力 2.5VA以下 60mA以下
第二出力 3VA以下 70mA以下
性  能
基準精度：最大入力信号の±0.1％以内
温度特性：±0.02％／℃
応答時間：80μs以下(0→90％、100％ステップ入力)
 接続図
 外形図
「共通仕様」参照
（加算価格＋14,000円)
TRP-M1BF-□□□－□
 TRP-M1T
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 9/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
熱電対変換器  TRP-M1T
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 概    説
熱電対のmV信号を増幅・リニアライズ・絶縁して2個の
信号を出力する変換器です。本体内蔵の冷接点センサは、
入力端子と熱結合しているため、冷接点補償の再現性が
優れています。
 形    式
(基本価格 49,000円)
入    力
1：(PR) 7：R
2：K(CA) 8：S
3：E(CRC) N：N
4：J(IC) W3：W97Re3-W75Re25
5：T(CC) W5：W95Re5-W74Re26
6：B(RH)
第1出力
4：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA
5：0～5V

D：DC24V±10％
P：DC90～121V
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1CT-1AA-A
 機器仕様
演算方式：実効値演算
クレストファクタ：3以下
 入力仕様
入力抵抗：1MΩ
・0～1A入力：10mΩ(シャント抵抗)
・0～5A入力： 2mΩ(シャント抵抗)
入力許容電圧：定格の120％(連続)、定格の10倍(3秒間)
 出力仕様
最大出力負荷；
・電圧出力：1Vスパン以上 2mA以下
      10mV     10kΩ以上
      100mV     100kΩ以上
・電流出力：第1出力のみ電流出力のとき 750Ω以下
第1、第2共に電流出力のとき 各々350Ω以下
製作可能範囲：DC－10～＋10V
 設置仕様
最大消費電流
 電源 AC100V DC24V
電圧1出力 1.5VA以下 30mA以下
電圧2出力 2VA以下 45mA以下
電流1出力 2VA以下 50mA以下
電流2出力 2VA以下 55mA以下
第1電流／第2電流 2.5VA以下 65mA以下
質  量：約200g
 性  能
基準精度：±0.25％(スパンの10％以上)
応答時間：400ｍｓ以下(0→90％、100％ステップ入力)
 接続図
 外形図
「共通仕様」参照
（加算価格＋14,000円)
ＴＲＰ－Ｍ１ＣＴ－□□□－□
 TRP-M1VT
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 17/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
ＶＴ変換器  TRP-M1VT
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 形    式
(基本価格 52,000円)
入    力
1：0～150V
2：0～300V
0：その他
第1出力
4  ：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA
5  ：0～5V
5W：-5～+5V
第2出力
0  ：なし
4  ：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA
5  ：0～5V
5W：-5～+5V
供給電源
A：AC85～264V
D：DC24V±10％
P：DC90～121V
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1VT-1AA-A
 機器仕様
演算方式：実効値演算
クレストファクタ：3以下
 入力仕様
入力抵抗：1MΩ
入力許容電圧：定格の120％(連続)、定格の1.5倍(5秒間)
 出力仕様
最大出力負荷；
・電圧出力：1Vスパン以上 2mA
      10mV     10kΩ以上
      100mV     100kΩ以上
・電流出力：第1出力のみ電流出力のとき 750Ω以下
第1、第2共に電流出力のとき 各々350Ω以下
製作可能範囲：DC－10～＋10V
 設置仕様
最大消費電流
 電源 AC100V DC24V
電圧1出力 1.5VA以下 30mA以下
電圧2出力 2VA以下 45mA以下
電流1出力 2VA以下 50mA以下
電流2出力 2VA以下 55mA以下
第1電流／第2電流 2.5VA以下 65mA以下
質  量：約200g
 性  能
基準精度：±0.25％(スパンの10％以上)
応答時間：400ｍs以下(0→90％、100％ステップ入力)
 接続図
 外形図
「共通仕様」参照
（加算価格＋14,000円)
ＴＲＰ－Ｍ１ＶＴ－□□□－□
 TRP-M1LC
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 18/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
圧力・ロードセル変換器  TRP-M1LC
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 形    式
(基本価格 52,000円)
ブリッジ印加電圧
E2：DC5V
E3：DC10V
Z  ：その他(5～10Vの指定電圧)
入    力
V2：0～10mV
V3：0～100mV
W2：±10mV
W3：±100mVC
Z ：上記以外、スパン5mV以上
第1出力
4 ：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA
5 ：0～5V
5W：-5～+5V
第2出力
0 ：なし
4 ：0～10V 6：1～5V
4W：-10～+10V A：4～20mA
5 ：0～5V
5W：-5～+5V
供給電源

D：DC24V±10％
P：DC90～121V
 ご注文方法(例)
・形  式：TRP-M1MS-AA-A
出力仕様
最大出力負荷；
・電圧出力：1Vスパン以上 2mA以下
      10mV     10kΩ以上
      100mV     100kΩ以上
・電流出力：第1出力のみ電流出力のとき 750Ω以下
第1、第2共に電流出力のとき 各々350Ω以下
出力設定範囲：-10～+105％
設置仕様
最大消費電流
電源 AC100V DC24V
電圧1出力 2VA以下 55mA以下
電圧2出力 2.5VA以下 65mA以下
電流1出力 2.5VA以下 70mA以下
電流2出力 2.5VA以下 75mA以下
第1電流／第2電圧 3VA以下 85mA以下
性  能
設定精度：最大出力信号の±0.1％以内
 接続図
 外形図
「共通仕様」参照
(加算価格＋14,000円)
ＴＲＰ－Ｍ１ＭＳ－□□－□
 TRP-M1RB
プラグイン形 信号変換器（TRP-M1シリーズ） 25/32
   HAKARU PLUS  CORPORATION
比率設定器  TRP-M1RB
スパン200mV～600V
■仕 様  (下記以外はシリーズ仕様をご覧ください)
 概    説
直流電圧信号または電流信号に比率・バイアス演算を加えて
統一信号に変換します。
 形    式
(基本価格 58,000円)
特 性
P：正勾配演算
N：負勾配演算
入    力
[DC電圧入力]
3：0～1V
4：0～10V
4W：-10～+10V
5：0～5V
5W：-5～+5V
6：1～5V
0：指定電圧レンジ
[DC電流入力]
A：4～20mA
D：0～20mA
G：0～1mA
Z：指定電流レンジ